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Slovo na úvod
Milí spoluobčané,
na obvyklém místě a v obvyklé době mám pro 
vás připraveno své hlášení. Tentokrát to bude 
hlášení hutné, heslovité a stručné, o  tom, co 
se v naší vesničce právě děje a co se dít teprve 
bude v rámci našich investičních záměrů a dal-
ších aktivit.

Sanace interiérů ve 2. NP ZŠ Písečná
Stavba byla v  měsíci červnu zahájena a  na 
základě výsledků zadávacího řízení stavbu 
provádí firma AK plus Novostav, s.r.o. se sídlem 
v Třinci. Můžu říci, že průběh stavby je dosud 
bezproblémový, pracovní tempo je poměrně 
vysoké a  hlavně se do této chvíle nevyskytly 
zásadní technické problémy, které by mohly 
provádění prací zpomalit. Věřím, že plánovaný 
termín dokončení díla zvládneme a  začátek 
školního roku s  termínem zahájení výuky 
2.  9. 2024 nebude ohrožen. I  na tomto místě 
chci poděkovat rodičům žáků a dobrovolným 
hasičům za obětavou a  nezištnou pomoc při 
vystěhování všech tříd a kabinetů před zahá-
jením prací. A už nyní tak trochu doufám, že 
se stejné pomoci dočkáme i  na konci srpna 
při zabydlování a  stěhování do opravených 
prostor školy. Dobrou zprávou je, že vedení 
školy ve spolupráci s  obcí už nyní připravuje 
projekt zaměřený na pořízení nového nábytku, 
moderních výukových pomůcek a  interaktiv-
ních tabulí za bezmála 1 000 000 Kč s využitím 
dotace z Místní akční skupiny Jablunkovsko.

Rekonstrukce kotelny v ZŠ Písečná
Souběžně s pracemi v 2. NP budovy školy pro-
chází rekonstrukcí i kotelna. Projekt je realizo-
ván samostatně a jinou firmou. Opět na základě 
veřejného zadávacího řízení byla vybrána 
realizační firma Kowollik, s.r.o. se sídlem 

v Jablunkově, která provádí kompletní výměnu 
technologie kotelny. Zdrojem tepla zůstanou 
kotle spalující biomasu, kdy v našem případě 
jde o dřevní pelety. Nově bude instalována aku-
mulační nádoba, která by podle předpokladů 
měla snížit spotřebu paliva a  optimalizovat 
provoz kotelny. Vyměněny budou také ohřívače 
vody s  přípravou na instalaci fotovoltaické 
elektrárny a modernizován bude také systém 
měření a regulace. Náklady činí 1 950 000 Kč 
a projekt je financován z rozpočtu obce.

Splašková kanalizace Písečná  
– prodloužení
V projektu, který řeší odkanalizování 40 rodin-
ných domů stále probíhá dotační řízení a s jeho 
výsledkem spojujeme zahájení prací. Vzhle-
dem k  tomu, že máme pozitivní informace 
k očekávaným výsledkům řízení, připravujeme 
zahájení stavby na září letošního roku a smluvní 
podmínky stanoví akci uskutečnit do 1 roku od 
zahájení. K  tomu je uzavřena smlouva o dílo 
se společností Hydrospor Ostrava, spol s  r.o. 
Financování stavby z  posouzení poskytova-
tele dotace, kterým je Státní fond životního 
prostředí, vypadá tak, že v rámci uznatelných 
výdajů ve výši 29 085 000 Kč, bude dotace činit 
60 % a dosáhne výše 17 450 000 Kč. Poskytova-
tel dotace dále nabízí zvýhodněný úvěr až do 
výše 20 % uznatelných nákladů, kterým chceme 
zčásti pokrýt vlastní podíl na financování akce 
ve výši 11 600 000 Kč. 

Rozšíření vodovodní sítě a veřejného 
osvětlení, I. etapa
V rámci projektu na výstavbu 1 km vodovodu 
a  700 m  sítě veřejného osvětlení aktuálně 
probíhá opakovaná veřejná zakázka na výběr 
zhotovitele díla, protože původní vybraná 
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stavební firma od realizace zakázky sama 
odstoupila z ekonomických důvodů. Dále zde 
také podobně jako u kanalizace stále probíhá 
dotační řízení. Situace i  zde vypadá nadějně, 
když pracujeme s  ujištěním od poskytova-
tele, že i  v  tomto projektu nám dotace bude 
schválena. Samotná výstavba by měla podle 
smluvních podmínek trvat 120 dnů a podobně 
jako u kanalizace předpokládáme její zahájení 
v září letošního roku.

Rekonstrukce hasičské zbrojnice
Probíhá dotační řízení, kdy výsledky budou 
známy v listopadu letošního roku. O případné 
realizaci se rozhodne v závislosti na výsledcích 
dotačního řízení.

Autobusový záliv, zastávka, chodník, 
dešťová kanalizace – lokalita Jižní Konec
V  projektu bylo dokončeno stavební řízení, 
aktuálně bylo v  měsíci červenci vydáno sta-
vební povolení. Náklady na realizaci jsou 
vyčísleny ve výši 6 000 000 Kč včetně DPH. Na 
realizaci máme v  úmyslu požádat o  dotaci 
Státní fond dopraví infrastruktury na opatření 
ke zvyšování dopravní bezpečnosti a bezbari-
érovosti. S ohledem na délku dotačního řízení 
lze o realizaci uvažovat v roce 2025 nebo 2026.

Komunikace, dešťová kanalizace,  
prodloužení vodovodu – lokalita Lazy
Probíhá projekční příprava a povolování stavby.

Informace z odpadového hospodářství
Byla dokončena veřejná zakázka na služby 
v  oblasti sběru, přepravy a  likvidace odpadů 
produkovaných v  naší obci. V  rámci zakázky 
jsme hodnotili pouze jedinou nabídku, kterou 
předložila firma SMOLO CZ se sídlem v Třinci 
a  zastupitelstvo schválilo uzavření smlouvy 
s  tímto uchazečem. Uzavřená smlouva je 

účinná od 1. 1. 2025 a roční náklady na pro-
vádění služby jsou předpokládány ve výši 
1  000 000 Kč vč. DPH. V  souvislosti s  novými 
smluvními podmínkami dochází od příštího 
roku k  významné změně ve frekvenci svozu 
komunálního odpadu. Prodlužuje se interval 
svozu popelnic z dvoutýdenního na třítýdenní. 
Tato změna reaguje na snižující se množství 
komunálního odpadu z  domácností a  odráží 
skutečnost, že mnoho domácností lépe třídí 
a  vystavuje nádoby k  výsypu pouze jednou 
za měsíc nebo i  v  delším časovém intervalu. 
Opatření je zaváděno i s předpokladem snížení 
nákladů v souvislosti s nově zavedenou oddíl-
nou cenou pro vjezd popelářského vozu do 
katastru obce. Pokud v konkrétní domácnosti 
nebude stačit objem stávajících nádob v  tří-
týdenním intervalu svozu k  likvidaci odpadů, 
může být pořízena na náklady vlastníka objektu 
další nádoba. Nová nádoba musí být zaevido-
vána a označena čipem a nálepkou. 

Zákaz provozování kotlů  
1. a 2. emisní třídy
Od 1. září letošního roku vstoupí v  plat-
nost ustanovení zákona o  ochraně ovzduší, 
které zakazuje spalování paliv v  kotlích tzv. 
1. a 2. emisní třídy. V této souvislosti upozor-
ňuji na možnost získání dotace na výměnu 
kotle z  dostupných dotačních programů pro 
rodinné domy. Informace můžete získat na OÚ 
Písečná nebo v kanceláři Místní akční skupiny 
Jablunkovsko, která poskytuje specializované 
poradenské služby zdarma. Sídlo MAS Jablun-
kovsko je v Bystřici čp. 295, tel. č.: 732 279 193. 

Na závěr vám přeji mnoho krásných letních dnů 
bez starostí a mnoho nezapomenutelných a pří-
jemných zážitků ze zasloužených dovolených.

David Ćmiel
starosta obce
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stanoviště sběru hodina

Centrum u KD 12.30 – 13.00

konečná – autobusová točna 13.15 – 13.45

Žihla – naproti bývalé ETY 14.00 – 14.30

•	 Poplatky za odpady

Poplatky za komunální odpad na rok 2024 
jsou splatné do 31. 8. Je možno uhradit je 
přímo na obecním úřadě, a  to v  hotovosti 
nebo platební kartou, nebo převodem na 
bankovní účet vedený u  Komerční banky č. 
27 - 3731320247/0100, variabilní symbol - číslo 
popisné. Tento bankovní účet slouží pouze 
k placení poplatků za odpady.

•	M otivační a  evidenční systém odpado-
vého hospodářství (MESOH)

Upozorňujeme všechny občany, že 30. 9. bude 
ukončen aktuální MESOH rok. Během násle-
dujícího měsíce dojde ke zpracování podkladů 
a v průběhu měsíce listopadu je nutné si pře-
kontrolovat konečný stav eko bodů na svém 
odpadovém účtu. Případné nesrovnalosti či 
připomínky je možno reklamovat nejpozději 
do 30. 11. 2024, na pozdější reklamace nebude 
brán ohled. V  případě, že budete potřebovat 
poradit, obraťte se na obecní úřad.

•	 Separovaný odpad v pytlích

MODRÝ – papír	  ŽLUTÝ -  plast

Svozový den je vždy ve středu v ranních hodi-
nách. Do konce roku 2024 bude ještě 5 svozů, 
a to ve 35., 39., 43., 47. a 51. týdnu.

•	 Nové stanoviště sběrné nádoby na sklo 
– obec rozšířila sběr skla o další stanoviště. 
Nově je možno vytřídit sklo do zeleného 
kontejneru umístěného na konečné. Tento 
kontejner je označen nápisem a  znakem 
obce. 

Provádíme sběr těchto nebezpečných odpadů: 
barvy a ředidla včetně obalů jimi znečištěných, 
lepidla a pryskyřice, kyseliny a hydroxidy, čisticí 
a odmašťovací prostředky, oleje (mimo potra-
vinářských), fotochemikálie, zahradní chemie 
(zejména pesticidy), monočlánky a autobate-
rie, zářivky a výbojky, obaly se zbytky chemi-
kálií, rtuťové teploměry, léky a léčiva, ledničky, 
mrazničky, hasicí přístroje s obsahem freonů, 
televizory, rádia a počítače. 

Využijte příležitosti  
a zbavte se nebezpečných odpadů!

********************************************

K likvidaci nadbytečného komunálního 
odpadu využijte sběrného dvora Společnosti 

SMOLO CZ s.r.o. v Jablunkově

Telefonní číslo: 602 622 814

Z odpadového hospodářství
Sběr a svoz  

nebezpečného odpadu 14. 9. 2024

Provozní doba:
Pondělí	 7.00 – 16.30
Úterý	 7.00 – 14.30
Středa	 7.00 – 16.30                        
Čtvrtek	 7.00 – 14.30
Pátek	 7.00 – 14.30
Sobota 	 7.00 – 12.00
Neděle	 zavřeno
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Den Země v Písečné 
V sobotu 4. 5. 2024 se za krásného počasí uklízela veřejná prostranství v Písečné. Děkujeme všem 
dobrovolníkům, kteří se zúčastnili a pomohli uklidit naši obec. Jste skvělí 
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Vítání občánků 
Ve středu 20. března při malé slavnosti v  kulturním domě přivítal do obce pan starosta 
patnáct nových občánků. Skutečnost o narození dítěte stvrdili rodiče svým podpisem do 
pamětní knihy. Od vedení obce obdržely rodiny tradičně pro své děťátko na památku kera-
miku se jménem a plyšovou hračku. Součástí bylo i fotografování každé rodiny s miminkem, 
kdy sada fotografií bude dalším dárkem, který rodiče obdrží. Děti z mateřské školy si pod 
vedením své paní učitelky připravily krátké vystoupení, které přispělo ke slavnostní náladě 
události. V letošním roce byly přivítány tyto děti: Maxmilián Sikora, Tamara Szkanderová, Alex 
Czepiec, Eliška Nieslaniková, Vít Borski, Oliwia Hanzel, Aneta Sikorová, Karolína Bulawová, 
Joanna Mazur, Julie Bartulcová, Szymon Jachnicki, Jakub Juroszek, Jan Jurosz, Oskar Sikora 
a Jakub Borski. Všem rodinám přejeme touto cestou ještě jednou hodně štěstí, zdraví, lásky 
i rodinné pohody.

Setkání jubilantů
I  letos se uskutečnila tradiční akce 
"Setkání s  jubilanty". V  kulturním 
domě se 12. června setkali senioři, kteří 
v letošním roce slaví významná životní 
jubilea. Gratulace s přáním pevného 
zdraví a  všeho dobrého, věnování 
dárků, vystoupení dětí ze ZŠ Písečná 
i folklorního souboru Lomňánek, to vše 
bylo součástí příjemného odpoledne. 
Děkujeme, že jste přijali naše pozvání.
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Kytička jubilantům

Srdečně blahopřejeme všem jubilantům, 
kteří oslavili a oslaví v měsících květnu, červnu, červenci a srpnu svá životní jubilea. 

Květen
Anna	 Byrtusová	 75 let	 Písečná 106
Jan Placzek	 75 let	 Písečná 129
Jana Borkovcová	 70 let	 Písečná 83
Lubomír Chlouba	 70 let	 Písečná 37
Jan Krzok	 60 let	 Písečná 44
		

Červen
Anna Byrtusová	 80 let	 Písečná 145
Jan Mitręga	 70 let	 Písečná 179

Červenec
Lenka Paulusová	 60 let	 Písečná 41
Petr Bojko	 60 let	 Písečná 76

Srpen
Anna Sikorová	 80 let	 Písečná 38
Jan Byrtus	 65 let	 Písečná 96
Rudolf Sikora	 60 let	 Písečná 18

Přejeme všem pevné 
zdraví, hodně štěstí, elánu,  
spokojenosti a pohody do dalších let.
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Konec školního roku 2023/2024
Je čas ohlédnout se ke konci školního roku 
2023/2024 zpět na jedinečné zážitky, které nám 
tento rok přinesl. S několika výzvami, které jsme 
společně překonali, jsme dokázali, že jsme byli 
velmi aktivní a pilní.

Nezapomenutelným zážitkem tohoto školního 
roku bylo divadelní představení „Zlatovláska“, 
na kterém naši talentovaní žáci zazářili a ukázali 
své umělecké schopnosti. Pohádku děti zahrály 
několikrát. Poprvé se představily pro maminky 
při příležitosti MDŽ, poté pro děti ze ZŠ Písek 
a ZŠ Bukovec, v nedělním představení pro veřej-
nost a v květnu pro naše babičky při příležitosti 
ke Dni matek. Pohádka se velmi vydařila a malí 
herci byli odměněni zaslouženým potleskem.

Během druhého pololetí jsme opět nezaháleli 
a připravili pro naše žáky spoustu akcí a výletů. 

4. a  5. ročník byl pozván do základní školy 
v Bukovci na první část přírodovědných dílen. 
Naučný program byl zaměřen na živly a prvním 
tématem byla voda. Další díl, na který jsme byli 
pozváni v březnu, se týkal ohně. Přednášku vedl 
profesionální hasič z Hasičského záchranného 
sboru v Ostravě, který žákům přednášel o tom, 
co je náplní jejich práce.

V  březnu opět naši nejstarší žáci navštívili 
základní školu v Písku. Čtvrťáci a páťáci z naší 
školy si zahráli vybíjenou s žáky pátých ročníků 
z  Písku a  Bukovce, podívali se do počítačové 
učebny, knihovny a  dílny. Potkali se tady se 
spoustou starších spolužáků, kteří navštěvovali 
naši školu. 

Žáci byli také pozváni do Základní školy v Jab-
lunkově, kde byl pro ně připravený zajímavý 
program v  počítačové učebně, v  keramické 
dílně si mohli na hrnčířském kruhu vyrobit 
vázu nebo vymodelovali misku a  někteří si 
vyrobili dřevěnou hračku. Na závěr návštěvy 
žáci zamířili do chemické učebny a za asistence 
žáků 9. ročníku si mohli některé pokusy sami 
vyzkoušet. 
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Jako každý rok i  letos jsme navštívili školu 
v obci Brenna v Polsku na jejich tradiční akci 
„Dzień Dziecka“. Nejdříve jich čekalo kouzel-
nické vystoupení, kde si společně mohli zača-
rovat. Poté si mohli vyzkoušet různá stanoviště, 
na kterých si s polskými kamarády zasportovali 
a zasoutěžili.

V dubnu probíhal zápis do 1. ročníku. Nových 
devět prvňáčků se může těšit v září do školních 
lavic v nových prostorách školy. O měsíc později 
probíhal zápis do mateřské školy, kde jsme 
přijali 14 nových dětí. Jsme moc rádi, že se nám 
naše škola plní do výše kapacity. 

Nezapomínáme ani na preventivní programy. 
V  tomto pololetí měli všichni žáci bohatou 
nabídku prevence. 1. ročník měl téma Sněhu-
rka a sedm trpaslíků aneb sedm způsobů, jak 
být fit. 2., 3. ročník měl program zaměřený na 

emoce a  4., 5. ročník se zaměřil na program 
s názvem (Ne)poslouchat se (ne)vyplatí. 

V červnu jsme se museli přestěhovat a přizpůso-
bit novým situacím a učit se v náhradních pro-
storách z důvodu rekonstrukce ZŠ. I přes tyto 
změny jsme vše dokázali překonat a společně 
prokázali svou schopnost adaptace. 

I když jsme byli omezeni stísněnými prostory, 
podařilo se nám zorganizovat několik zajíma-
vých školních výletů. Tyto zážitky nám ukázaly, 
jak je důležité být spolu, objevovat nové věci 
a tvořit silné vztahy mezi žáky a pedagogy.

Konal se výšlap na chatu Kamenitý, navštívili 
jsme Valašskou dědinu v  areálu Valašského 
muzea v  přírodě v  Rožnově pod Radhoštěm, 
Archeopark v  Chotěbuzi, kde nás čekal pro-
gram zaměřený na nejstarší období našich 



ZPRAVODAJ OBCE PÍSEČNÁOBCE PÍSEČNÁ číslo 2Srpen 202410

dějin – dobu kamennou, železnou a bronzovou 
a vydali jsme se za poznáním do Ostravského 
Velkého světa techniky. Prvňáci se účastnili 
programu "Putování za medem", kdy se dově-
děli mnoho informací o  tom, jak vzniká med 
a  co všechno včelky dovedou. Žáci druhého 
a  třetího ročníku si vyzkoušeli programování 
Ozobotů a  naši nejstarší žáci měli program 
"Malý antropolog". Poslední výletní zastávka 
byla v  Jablunkově na tradičních řemeslných 
workshopech „Jablunkovské dvorky“. Žáci si 
vyzkoušeli řezbu v mýdle, tečkovanou techniku, 
tvorbu šperků z pryskyřice, malování kamínků 
a  kresbu zvířátek s  výtvarnicí. U  řeky Lomná 
obdivovali řezbářskou práci. 

Na závěr bych chtěla poděkovat všem za jejich 
úsilí, obětavost a odhodlání. Díky patří všem 
zaměstnancům školy, žákům a jejich rodičům, 
zřizovateli školy obci Písečná, panu starostovi 
a zastupitelům obce, Sdružení rodičů a přátel 
školy při ZŠ a MŠ Písečná, všem spolkům v obci 
Písečná za vzájemnou spolupráci a sponzorům 

školy – firmě Granik, s.r.o. panu Hruškovi a panu 
Romanu Martynkovi při pomoci s divadelním 
představením.

Těšíme se na další školní rok plný nových příle-
žitostí, výzev a společných zážitků.

Mgr. Eva Byrtusová, ředitelka školy
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Poděkování ZŠ a MŠ
I  když už jsou prázdniny v  plném proudu 
a mnozí z nás jsou plně zajeti v prázdninovém 
provozu, rádi bychom se ohlédli zpět za školním 
rokem. 

Chtěli bychom velice poděkovat všem pedago-
gickým i nepedagogickým pracovníkům školy 
i školičky. Děkujeme Vám za veškerou ochotu, 
trpělivost a vstřícnost s jakou o naše ratolesti 
pečujete a věnujete se jim po celý školní rok. 
Věřím, že ten poslední měsíc byl extrémně 
náročný, dokonce si umím představit, že jste 
odpočítávaly dny do konce. Ale myslím, že jste 
tento hektický měsíc zvládli všichni i  s dětmi 
bravurně, bez ztráty kytičky. Děkujeme, že jste 
se této situace zhostili jako výzvy a zvládli jste 
ji na výbornou. 

Karneval, Den matek, Olympiáda spolků
Dne 12. 4. 2024 se v kulturním domě uskuteč-
nil Karneval pro dětičky z  naší školičky. Děti 
se předvedly v  nádherných a  exkluzivních 

kostýmech. O  zábavu se postaral vyhlášený 
klaun Hopsalín. Děti se výborně bavily a užily 
si spoustu legrace. 

Další akce, na které jsme se jako Sdružení 
rodičů podíleli, byla oslava ke Dni maminek. 
Hlavního programu se ujali naši nejmenší, tedy 
dětičky ze školičky, to se jim náramně povedlo, 
a  také sklidili obrovský úspěch. Byli báječní. 
Myslím, že jediné oko nezůstalo suché.  

Olympiáda spolků se konala dne 25. 5. 2024 
v areálu Výletiště. Tým Sdružení rodičů se umís-
til na krásném 3. místě. Ale jak se říká: „Není 
důležité vyhrát, ale zúčastnit se“. Protože složit 
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tým bylo letos velmi nesnadné, ale povedlo se 
a byli skvělí. Také Vám patří díky za to, že jste 
Sdružení rodičů reprezentovali 😊.

Jarní tancovačka
Nechci se opakovat, ale tahle akce se opět 
vyvedla na jedničku. Luxusní jídlo, skvostná 
hudba a  bezvadní lidé, tak lze tuto akci cha-
rakterizovat. Vojta Beseda se svým týmem opět 
uvařil a připravil famózní jídlo plné oslňujících 
vůní a  nevšedních, značně lahodných chutí. 
O  zábavu a  hudbu se již tradičně postarali 
hudebníci přepychové kapely: Dr.Ong. Pro 
všechny přítomné bylo připravené malé pře-
kvapení v podobě fotografování, kdy si každý 
rovnou odnesl svou fotografii. Troufám si říct, 
že se všichni velkolepě bavili a přijít na Jarní 
tancovačku je jedinečný a hlavně nezapomenu-
telný zážitek. Byli jste všichni úžasní, děkujeme.

Radovánky na ruby
Dne 15. 6. 2024 byly na programu Radovánky, 
vzhledem k  probíhající rekonstrukci ZŠ, jsme 
tento rok uchopili akci trochu jinak. Nejen, 
že jsme akci spojili s  Olympiádou, ale také 
si skupina odvážných rodičů spolu s  dětmi 
připravila dech beroucí vystoupení. Celkem 
8 rodičů a 4 děti se pravidelně večer scházeli, 
aby si pro Vás připravili vystoupení. Cílem 
bylo Vás pobavit, vystoupit z  komfortní zóny 
a zároveň částečně zastoupit dětičky. Myslím, 
že se jim to povedlo excelentně. Smekám před 
všemi odvážlivci, kteří vystoupili na pomyslné 
pódium a předvedli svůj um, za jejich odvahu, 
nadšení a odhodlání s jakou vervou večer, co 
večer nacvičovali. Byly to krásné večery plné 
smíchu a  výtečné nálady. Ale zpět k  samot-
ným „Radovánkám“. Pro děti byl připraven 
velice zajímavý a  pestrý program. Hned po 
vystoupení se konala Olympiáda pro děti, za 
jejíž absolvování děti získaly krásné ceny. Dále 
se mohli vyřádit i  rodiče a  to při „fotbálku“ 
děti x dospělí. Kdo měl ještě dostatek energie, 
vstoupil na pirátskou loď či jiný skákací hrad. 
Na děti čekali také poníci od rodiny Lubojac-
kých, se kterými dorazila Vendulka Lubojacká 
a koňské spřežení pana Ptáčka. Dále bylo pro 
děti připraveno malování na obličej, pletení 
copánků, či hasičská pěna. Samozřejmě nechy-
běla ani hudba, o kterou se postaral Dj Songo. 
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Naším cílem bylo zaujmout jak malé tak i velké, 
snad se nám to povedlo. 

Den obce
Poslední akce, která na nás ještě čeká před 
dalším školním rokem, bude Den obce. Letos 
se zapojíme do organizace akce společně se 
Sborem dobrovolných hasičů, a  tak dovolte, 
abychom Vás také pozvali. Těšíme se na Vás 

všechny 24. 8. 2024 v  areálu Výletiště, určitě 
to bude opět znamenitá akce s  výjimečným 
programem. 

V závěru pár slov, které mě snad nebudou stát 
život 😊

Milá předsedkyně,
Dovol, abychom Ti touto cestou popřáli k Tvým 
narozeninám. 
Přejeme Ti:
Ať Tvoje energie pořád září, 
jako Tvé neutuchající mládí. 
Ať máš život jako sen,
co naplní Ti každý den
A teď konec poezie,
dřív než nastane euforie 😊
Máme Tě rádi, a tak přejeme Ti hlavně zdraví. 
Vše nejlepší! 

Sdružení rodičů
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SDH Písečná 
Hasičská sezóna 2024 je zhruba v  polovině 
a smůla se nám lepí na paty. Mladí hasiči zahájili 
sezónu 1. 6. 2024 v Jablunkově, kde hned ze 
startu brali starší žáci jejich dosavadní nejlepší 
umístění a to 2. místo. Bohužel dorostu a mlad-
ším žákům se v první polovině sezóny nedaří 
podle představ. Nově složený mladý mužský 
tým zahájil sezónu na denních závodech v Dolní 
Lomné a  i  přes nezkušenost tohoto týmu se 
jim dvakrát povedlo obsadit 3. místo a získat 
tak motivaci do dalších soutěží. Ženy se stihly 
předvést už na noční soutěži, která se konala 
11. 5. 2024 na Písečné zároveň s Mezinárodní 
hasičskou soutěží v  požární všestrannosti - 
TFA. Soutěže TFA se zúčastnilo 47 soutěžících 
v různých kategoriích a nechyběli ani zástupci 
z  Polské Brenné, kteří k  nám jezdí soutěžit 
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v rámci projektu „Brenna Písečná – partnerství 
v  činnostech“.  Jak je již zvykem, suverénní 
vítězství v mužské kategorii zůstalo na domácí 
půdě a pyšnil se ním Jaroslav Hanzel. V závěru 
probíhala štafeta družstev, kterou si vyzkou-
šelo 8 týmů a taktéž zůstalo prvenství v rukou 
Písečné. Jakmile se rozsvítily pouliční lampy, 
noční soutěž zahájily domácí ženy, které nasa-
dily laťku dostatečně vysoko a  mohly se tak 
radovat z vítězství. Celkově se soutěže zúčast-
nilo 17 sportovních týmů z různých okresů. 

Víkendy plných her, soutěží a zábavy
Jelikož jsme velmi soutěživí, tak i  letos jsme 
se zúčastnili Olympiády spolků, pořádanou 
Spolkem přátel kultury a  sportu na Písečné. 
Při hojné účasti jsme si užili skvělé odpoledne 
plné her, zábavy a  posezení s  přáteli. 25. 5. 
hasiči uspořádali smažení vaječiny nejen pro 
členy sboru, ale i  pro jejich partnery a  děti. 
Zvláště partnerům patří velký dík za podporu, 

trpělivost a podporu při pořádaní akcí a sou-
těží. Za  což jim moc děkujeme.  6. 7.  2024 
v  rámci projektu Brenna Písečná jsme se 
účastnili soutěže v Brenné, kde se soutěžilo ve 
vytrvalostních, rychlostních a dovednostních 
disciplínách. Za velké podpory našich fanoušků 
jsme obsadili 2. místo. Po soutěži jsme společně 
poseděli a užili si zbývající odpoledne.

SDH Písečná  
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Spolek přátel kultury a sportu na Písečné z.s. informuje
Od posledního vydání zpravodaje jsme zor-
ganizovali Stavění máje, Olympiádu spolků 
a Vaječinu. Letošní Olympiáda byla napínavá až 
do samého konce a byla velká legrace, kterou si 
užili jak soutěžící, tak i diváci. Spolky soutěžily 
v pěti disciplínách. Začalo to převážením týmu 
v  kolečkách, následovalo skákání v  pytlích, 
poté se přenášela voda nad hlavou v pečícím 
plechu a v pátém úkolu soutěžící házeli a chytali 
vejce. Týmy pak mohli vytížené body vsadit 
v  hodu vejcem na majku a nejvíc se to opla-
tilo týmu Sdružení rodičů, kteří z  posledního 
místa poskočil až na bronzovou příčku. A  jak 
to skončilo celkově? Na posledním pátém 
místě skončili místní Hasiči, jenž byli dlouho na 
třetím místě, na bramborové pozici skončil tým 
z Polské Brenné, stříbro bralo Sdružení rodičů. 
První dva místa měly stejný počet bodů a tak 
rozhodovalo větší počet lepších umístění a tak 
na druhém místě skončil tým PZKO a zlato bralo 
pořádající družstvo Spolku přátel.

Turnaj v nohejbale
Vzhledem k stále menšímu počtu přihlášených 
mužstev na tradiční sousedský fotbal a malému 
zájmu samotných sportuchtivých Písečanů, 
jsme se rozhodli to zkusit místo fotbalu s nohej-
balem. Turnaj tříčlenných družstev se bude 
konat v  Den obce, tedy 24. 8. 2024 od 11:00 
(Sraz, nástup, rozlosování) na víceúčelovém 
hřišti pod Výletištěm. Startovné je 600 Kč na 
tým (v  ceně občerstvení a  ceny), přihlásit se 
je možné na tel: 605 559 378 (Milan Sabol) do 
16. 8. 2024. Turnaj je určený pro Písečany, členy 
písečanských spolků (Spolku přátel, Sdružení 
rodičů, Hasičů, Důchodců, PZKO či Myslivců 
ze Stožek-Les), samozřejmě se můžou zúčast-
nit i  z  přilehlých částí (Radvanov, Folwark, 
Bachratá, Žihla…), jde spíš o to, aby si zahrál 
každý, aby tam nepřišel někdo, kdo tam bude 
„smečovat“ z každé pozice a tím by ostatním 
rekreačním sportovcům hru znechutil. Turnaj 
se bude konat za každého počasí…

Milan Sabol, předseda PSKSP
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Usnesení č. 13 z jednání Zastupitelstva obce Písečná 
ze dne 29. 4. 2024

Zastupitelstvo obce Písečná
1. Schválilo
13/1	 program jednání
13/2	 návrhová komise: p. Rathouská, Mgr. Byrtusová, p. Benek
13/3	 ověřovatele zápisu: Bc. Jaracz, Mgr. Kantor
13/4	 plnění usnesení č. 12 ze dne 26. 2. 2024
13/5	 přípravu a vyhlášení výběrového řízení na rekonstrukci kotelny v ZŠ a MŠ Písečná
13/6	 Protokol z jednání komise pro otevírání, posouzení a hodnocení nabídek v rámci zakázky 

malého rozsahu Sanace interiérů 2.NP ZŠ Písečná
13/7	 Smlouvu o dílo se společností AK plus Novostav s.r.o., IČ 25368052, se sídlem Jablun-

kovská 410, 739 61 Třinec – Lyžbice na realizaci díla Sanace interiérů 2.NP ZŠ Písečná
13/8	 zadávací podmínky a vyhlášení veřejné zakázky Sběr, přeprava a odstranění odpadů - 

obec Písečná
13/9	 zpracování projektové dokumentace ke zpevnění břehu u čp. 160 společností Geoen-

gineering spol. s r.o., IČ 47668121, se sídlem Havlíčkovo nábřeží 38, 702 00 Ostrava - 
Moravská Ostrava

13/10	 revokaci usnesení č. 6/5 ze dne 15. 5. 2023, kterým byl schválen Dodatek č. 1 ke smlouvě 
o pachtu a provozování vodního díla se společností SmVaK a.s., IČ 45193665, se sídlem 
28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava

13/11	 Dodatek č. 1 ke smlouvě o pachtu a provozování vodního díla č. 70632430/SONP/
FM/V/2024/D1 se společností SmVaK a.s., IČ 45193665, se sídlem 28. října 1235/169, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava

13/12	 poskytnutí finančního daru ve výši 1 000 Kč na podporu Linky bezpečí, z.s., IČ 61383198, 
se sídlem Ústavní 95, 181 02 Praha 8, a schvaluje uzavření darovací smlouvy s Linkou 
bezpečí, z.s.

13/13	 opravu oplocení víceúčelového hřiště s umělým povrchem
13/14	 rozpočtové opatření č. 2
13/15	 nákup osobního motorového vozidla pro potřeby OÚ Písečná 

2. Bere na vědomí
13/16	 informace o stavu investičních projektů
13/17	 informace o nákladech na zpracování projektové dokumentace pro realizaci opatření 

ze studie odtokových poměrů

3. Neschválilo 
13/18	 poskytnutí finančního daru Asociaci rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, 

z.s., klub RADOST

Usnesení
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Usnesení č. 14 z jednání Zastupitelstva obce Písečná 
ze dne 24. 6. 2024

Zastupitelstvo obce Písečná
1. Schválilo
14/1	 program jednání
14/2	 návrhová komise: p. Pavlusová, Mgr. Kantor, Ing. Byrtus
14/3	 ověřovatele zápisu: p. Benek, Mgr. Byrtusová
14/4	 plnění usnesení č. 13 ze dne 29. 4. 2024
14/5	 podání žádosti o úvěr v rámci výzvy č. 1/2024 PU na realizaci projektu „Splašková kana-

lizace v obci Písečná – prodloužení“
14/6	 vyhlášení veřejné zakázky na realizaci díla „Rozšíření vodovodní sítě a sítě VO v obci 

Písečná“
14/7	 podání žádosti o dotaci v rámci dotačního titulu modernizačního fondu, výzva MODF - 

RES+ č. 3/2024 pro projektový záměr „Instalace FVE na budově základní školy a mateř-
ské školy v obci Písečná“

14/8	 investiční záměr: „70632430 Obec Písečná - Rekonstrukce víceúčelového hřiště“, jehož 
nositelem je Obec Písečná 

14/9	 vyjádření souhlasu s předložením žádosti o dotaci k projektu: „70632430 - Obec Písečná 
- Rekonstrukce víceúčelového hřiště“, jehož nositelem je Obec Písečná - v rámci výzvy: 
KABINA 2024, v programu č. 162 51 – Rozvoj místních sportovišť a zázemí - KABINA 2021 
- 2026, Národní sportovní agentury

14/10	 vyjádření souhlasu se zajištěním spolufinancování projektu: „70632430 - Obec Písečná - 
Rekonstrukce víceúčelového hřiště“, předkládaného v rámci programu č. 162 51 – Rozvoj 
místních sportovišť a zázemí - KABINA 2021 - 2026, ve výzvě: KABINA 2024, Národní spor-
tovní agentury. Obec Písečná zajistí spolufinancování uvedené akce ze svého rozpočtu, 
a to v min. výši 20 % z celkových prokazatelně vynaložených nákladů projektu

14/11	 Smlouvu o poskytování poradenských služeb v oblasti zajištění komplexní projektové 
přípravy, zpracování žádosti o dotaci, včetně všech povinných příloh, zajištění admi-
nistrace a udržitelnosti projektu č. 062/2024 Rekonstrukce víceúčelového hřiště s Ing. 
Lucií Žurkovou, IČO 88170136, se sídlem: Krakovská 1085/4, 700 30 Ostrava – Hrabůvka

14/12	 Strategický plán rozvoje sportu na období let 2024 až 2030
14/13	 Zprávu o hodnocení nabídek v rámci veřejné zakázky „Sběr, přeprava a odstranění 

odpadů – obec Písečná“ 
14/14	 Smlouvu o poskytování služeb v oblasti nakládání s odpady se společností SMOLO CZ, 

s.r.o., IČO 22355996, se sídlem nám. Svobody 527, 739 61 Třinec - Lyžbice 

Usnesení
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14/15	 vyhlášení veřejné zakázky na výkon TDS a BOZP na akci „Splašková kanalizace v obci 
Písečná – prodloužení“

14/16	 Protokol z jednání komise pro otevírání, posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky 
„Využití obnovitelných zdrojů na budově základní a mateřské školy v obci Písečná – 
rekonstrukce zdroje tepla“

14/17	 Smlouvu o dílo na realizaci stavby „Využití obnovitelných zdrojů na budově základní 
a mateřské školy v obci Písečná – rekonstrukce zdroje tepla“ s firmou Kowollik s.r.o., 
IČO 17760704, se sídlem Bělá 1060, 739 91 Jablunkov     

14/18	 Smlouvu o spolupráci při pořízení dat do digitální technické mapy Moravskoslezského 
kraje s Moravskoslezským krajem, IČO 70890692, se sídlem 28. října 2771/117, 702 00 
Ostrava

14/19	 Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-8023429/4, Písečná, parc. č. 
245/1 NNk kabelového vedení NN v pozemcích p.č. 212/3 a 1110/1 v k.ú. Písečná u Jab-
lunkova, se společností ČEZ Distribuce, a.s. IČO 24729035, se sídlem Děčín IV–Podmokly, 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín 

14/20	 Dodatek č. 2 Smlouv o dílo - Územní plán Písečná se zhotovitelem Ing. arch. Helgou 
Kozelskou Bencúrovou, Ateliér KOBEN, IČO 60292521, se sídlem Sokola Tůmy 775/18, 
709 00 Ostrava – Mariánské Hory

14/21	 rozpočtové opatření č. 3
14/22	 Závěrečný účet obce Písečná za rok 2023 a souhlasí s celoročním hospodařením 

s výhradami
14/23	 Účetní závěrku obce Písečná za účetní období 2023 sestavenou k 31. 12. 2023
14/24	 Účetní závěrku příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Písečná, příspěvková organizace, Písečná 

42 za účetní období 2023 sestavenou k 31. 12. 2023
14/25	 Smlouvu o převzetí biologicky rozložitelných odpadů a odpadní biomasy se Sdružením 

obcí Jablunkovska, IČO 65494636, se sídlem Dukelská 144, 739 91 Jablunkov
14/26	 Smlouvu o výpůjčce a darování – 2. část se Sdružením obcí Jablunkovska, IČO 65494636 

se sídlem Dukelská 144, 739 91 Jablunkov
14/27	 uložení vodovodní přípojky v pozemku p.č. 1347/8 v k.ú. Písečná u Jablunkova a ukládá 

starostovi připravit smlouvu o právu provést stavbu
14/28	 převod prostředků z rezervního fondu do fondu investic v rámci žádosti příspěvkové 

organizace ZŠ a MŠ Písečná ze dne 16. 5. 2024

2. Bere na vědomí
14/29	 informace o stavu investičních projektů
14/30	 informace o podmínkách provozování vodovodní sítě podpořené z dotace

3. Neschválilo
14/31	 poskytnutí finančního daru na nákup schodišťové plošiny pro objekt Polikliniky 

Jablunkov
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Proč je v životě dítěte důležitých prvních 1 000 dní
Mozek malých dětí se vyvíjí 
neobyčejnou rychlostí. Prvních 
1 000 dní života dítěte se někdy 
označuje jako „okno možností“. Co dítě 
v tomto období vnímá a zažívá, významně 
ovlivní jeho další život. 

A právě na maximální podporu dětí v nejra-
nějším dětství cílí služba RANÁ PÉČE.

V období do tří let jsou kompenzační možnosti 
mozku tak obrovské, že umožňují nejlépe rozvi-
nout náhradní mechanismy i u těch dětí, které 
mají v některé oblasti vývoje určitý hendikep. 
U nejmenších dětí je škoda každého dne, kdy 
dítě nezískává vhodné podněty a  nemůže se 
rozvíjet. 

Profesionální pomoc rané péče
Na odbornou podporu dětí se zrakovým posti-
žením nebo s  ohroženým vývojem v  raném 
věku, tedy od narození do 7 let, se zaměřuje 
ostravská pobočka Společnosti pro ranou 
péči. Pracovnice rané péče dojíždějí za rodi-
nami domů v  celém Moravskoslezském kraji 
a ukazují rodičům, jak co nejvíce podpořit vývoj 
dítěte. Přivezou vhodné pomůcky a  hračky, 
které rodině zapůjčí, doporučí, jak s  dítětem 
komunikovat, jak upravit domácí prostředí. 
Jsou podporou pro rodiče: vyslechnou, poradí, 
nasměrují na další odborníky. Pomůžou zorien-
tovat se v nové situaci a poskytnou potřebnou 
podporu tak, aby rodina situaci po narození 
dítěte se zrakovým hendikepem zvládla 
a mohla žít naplněný a co nejradostnější život. 
Služba raná péče je pro rodiny bezplatná.

„Raná péče nám pomohla v  mnoha směrech. 
V první fázi, když začínáte svou cestu s dítětem, 
které má nějaké zdravotní limity nebo vyšší 
potřeby, oceníte hlavně konkrétní pomoc od rané 

péče, jako jsou praktické rady, jak 
s dítětem pracovat. Může se jed-
nat o  ukázky zrakové stimulace, 

ergoterapie, orofaciální stimulace, půjčování 
pomůcek, informace ohledně možnosti finanční 
podpory, jako je třeba příspěvek na péči nebo 
podpora různých nadací. Výhoda je, že porad-
kyně mají velmi široký záběr a zkušenosti z růz-
ných rodin a dokážou vám ukázat možný směr 
tam, kde hledáte a tápete,“ komentuje maminka, 
která ranou péči využívala. A dodává: „Když se 
člověk vyhrabe ze všech praktických starostí, 
pořád mu zůstanou tíživé a bolestivé myšlenky, 
které není čas probrat s lékaři, není chuť probírat 
s přáteli a není síla probírat s nejbližšími. Tady 
je pak skvělé, když přijede poradkyně, která 
vaše dítě zná a ví, o čem mluvíte. Nebude před 
vámi mávat diagnózami a tabulkovými prognó-
zami jako lékař, ale ani nebude předstírat, že 
žádný problém vlastně neexistuje, že dítko je 
přece šikovné, jak to říká jeho babička. A i za tu 
možnost chápajícího a upřímného sdílení patří 
poradkyním rané péče velký dík.“

Máte-li pochybnosti o správném vývoji vašeho 
dítěte a  chcete se poradit, všechny potřebné 
kontakty naleznete na www.ranapece.cz/
ostrava

Ranou péči podporuje také obec Písečná, v roce 
2024 ji podpořila částkou 20 400 Kč.
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24. 8. 		D en obce Písečná

24. 8. 		B ěh Písečnou

24. 8. 		N ohejbalový turnaj 

28. 8. 		O lympiáda seniorských klubů

Kalendář akcí

inzerce


